
Norddeutsche Meisterschaften 2023 Protokoll
Veranstalter: Norddeutscher Schwimmverband / Ausrichter: SSG Braunschweig Seite: 1

Wettkampf 13 - 200m Rücken weiblich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2010: 02:41,70   2009: 02:37,76   2008: 02:35,02   2007: 02:33,88   2006: 02:32,90   2004 bis 2005: 02:31,68
1900 bis 2003: 02:29,56

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutsche Jahrgangsmeisterin

Clara Lou Küsel 2010 SSG Braunschweig 02:33,03 523
  100m: 01:15,14 (01:15,14) | 200m: 02:33,03 (01:17,89)

2. Alia Oehring 2010 TSV Pattensen 02:34,42 509
  100m: 01:14,23 (01:14,23) | 200m: 02:34,42 (01:20,19)

3. Lena Clausen 2010 Hamburger SC 02:36,54 489
  100m: 01:15,93 (01:15,93) | 200m: 02:36,54 (01:20,61)

4. Linea Sieber 2010 SG HT16 Hamburg 02:38,10 474
  100m: 01:14,92 (01:14,92) | 200m: 02:38,10 (01:23,18)

5. Lia Marleen Herzfeldt 2010 OSC Bremerhaven 1972 02:39,90 459
  100m: 01:17,05 (01:17,05) | 200m: 02:39,90 (01:22,85)

6. Marie Rosendahl 2010 SC Potsdam 02:41,22 447
  100m: 01:19,57 (01:19,57) | 200m: 02:41,22 (01:21,65)

abgemeldet
Antonia Kenneweg 2010 Wasserfreunde Spandau 04 e. V.
Tekla Kaminska 2010 SG Lehrte/Sehnde

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutsche Jahrgangsmeisterin

Leni Paulina Zawesky 2009 SG TSG HB10 Bremen 02:33,17 522
  100m: 01:15,09 (01:15,09) | 200m: 02:33,17 (01:18,08)

2. Juli Bendzko 2009 Potsdamer SV 02:35,02 503
  100m: 01:15,19 (01:15,19) | 200m: 02:35,02 (01:19,83)

3. Jette Neubauer 2009 SGS Langenhagen 02:39,97 458 EnM
  100m: 01:18,28 (01:18,28) | 200m: 02:39,97 (01:21,69)

abgemeldet
Wilma Gottschlich 2009 SG Neukölln e.V. Berlin

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutsche Jahrgangsmeisterin

Mathilda Dabers 2008 Potsdamer SV 02:26,46 597
  100m: 01:11,82 (01:11,82) | 200m: 02:26,46 (01:14,64)

2. Hanna Lemmermann 2008 Delmenhorster SV 1905 02:29,68 559
  100m: 01:12,27 (01:12,27) | 200m: 02:29,68 (01:17,41)

3. Folke Anna Paulsen 2008 SGS Hamburg 02:30,02 555
  100m: 01:10,87 (01:10,87) | 200m: 02:30,02 (01:19,15)

4. Lilith-Madeleine Tenzer 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:31,83 536
  100m: 01:13,49 (01:13,49) | 200m: 02:31,83 (01:18,34)

5. Levke Krüger 2008 SV Neptun Kiel 02:33,15 522
  100m: 01:14,67 (01:14,67) | 200m: 02:33,15 (01:18,48)

6. Johanna Schulz 2008 BSV Medizin Marzahn 1990 e.V. 02:34,72 506
  100m: 01:12,90 (01:12,90) | 200m: 02:34,72 (01:21,82)

7. Francesca Dauck 2008 Potsdamer SV 02:36,44 490 EnM
  100m: 01:14,39 (01:14,39) | 200m: 02:36,44 (01:22,05)

8. Maryella Monsees 2008 OSC Bremerhaven 1972 02:36,98 485 EnM
  100m: 01:14,42 (01:14,42) | 200m: 02:36,98 (01:22,56)

abgemeldet
Ewa zur Brügge 2008 SV Halle / Saale



Norddeutsche Meisterschaften 2023 Protokoll
Veranstalter: Norddeutscher Schwimmverband / Ausrichter: SSG Braunschweig Seite: 2

noch Wettkampf 13 - 200m Rücken weiblich (Vorlauf)
Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutsche Jahrgangsmeisterin

Lisa Marie Didszun 2007 Eintracht Hildesheim 02:29,67 559
  100m: 01:12,48 (01:12,48) | 200m: 02:29,67 (01:17,19)

2. Jette Hädicke 2007 TWG 1861 Göttingen 02:31,00 545
  100m: 01:13,31 (01:13,31) | 200m: 02:31,00 (01:17,69)

3. Antonia Lahn 2007 Potsdamer SV 02:34,81 505 EnM
  100m: 01:14,70 (01:14,70) | 200m: 02:34,81 (01:20,11)

4. Annika Aurelia Carstensen 2007 SG Stormarn Barsbüttel 02:36,55 489 EnM
  100m: 01:15,35 (01:15,35) | 200m: 02:36,55 (01:21,20)

abgemeldet
Sarah Drews 2007 Potsdamer SV

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutsche Jahrgangsmeisterin

Malin Wickmann 2006 SG TSG HB10 Bremen 02:28,44 573
  100m: 01:11,39 (01:11,39) | 200m: 02:28,44 (01:17,05)

abgemeldet
Amelii Rößler 2006 Potsdamer SV
Hannah Buttler 2006 Potsdamer SV

Jahrgang 2004/2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutsche Juniorenmeisterin

Carina-Joelle Rumpel 2004 Celler Schwimm-Club e.V. 02:29,16 565
  100m: 01:12,75 (01:12,75) | 200m: 02:29,16 (01:16,41)

2. Kiara Boyens 2005 Elmshorner MTV 02:30,06 555
  100m: 01:12,38 (01:12,38) | 200m: 02:30,06 (01:17,68)

3. Lara Sophie Klein 2005 Celler Schwimm-Club e.V. 02:30,54 550
  100m: 01:11,39 (01:11,39) | 200m: 02:30,54 (01:19,15)

4. Lara Langhein 2005 SG Wasserratten Norderstedt 02:36,40 490 EnM
  100m: 01:13,53 (01:13,53) | 200m: 02:36,40 (01:22,87)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Mathilda Dabers 2008 Potsdamer SV 02:26,46 597

  100m: 01:11,82 (01:11,82) | 200m: 02:26,46 (01:14,64)
2. Malin Wickmann 2006 SG TSG HB10 Bremen 02:28,44 573

  100m: 01:11,39 (01:11,39) | 200m: 02:28,44 (01:17,05)
3. Carina-Joelle Rumpel 2004 Celler Schwimm-Club e.V. 02:29,16 565

  100m: 01:12,75 (01:12,75) | 200m: 02:29,16 (01:16,41)
4. Lisa Marie Didszun 2007 Eintracht Hildesheim 02:29,67 559

  100m: 01:12,48 (01:12,48) | 200m: 02:29,67 (01:17,19)
5. Hanna Lemmermann 2008 Delmenhorster SV 1905 02:29,68 559

  100m: 01:12,27 (01:12,27) | 200m: 02:29,68 (01:17,41)
6. Folke Anna Paulsen 2008 SGS Hamburg 02:30,02 555

  100m: 01:10,87 (01:10,87) | 200m: 02:30,02 (01:19,15)
7. Kiara Boyens 2005 Elmshorner MTV 02:30,06 555

  100m: 01:12,38 (01:12,38) | 200m: 02:30,06 (01:17,68)
8. Lara Sophie Klein 2005 Celler Schwimm-Club e.V. 02:30,54 550

  100m: 01:11,39 (01:11,39) | 200m: 02:30,54 (01:19,15)
9. Jette Hädicke 2007 TWG 1861 Göttingen 02:31,00 545

  100m: 01:13,31 (01:13,31) | 200m: 02:31,00 (01:17,69)
10. Lilith-Madeleine Tenzer 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:31,83 536

  100m: 01:13,49 (01:13,49) | 200m: 02:31,83 (01:18,34)



Norddeutsche Meisterschaften 2023 Protokoll
Veranstalter: Norddeutscher Schwimmverband / Ausrichter: SSG Braunschweig Seite: 3

noch Wettkampf 13 - 200m Rücken weiblich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
11. Clara Lou Küsel 2010 SSG Braunschweig 02:33,03 523

  100m: 01:15,14 (01:15,14) | 200m: 02:33,03 (01:17,89)
12. Levke Krüger 2008 SV Neptun Kiel 02:33,15 522

  100m: 01:14,67 (01:14,67) | 200m: 02:33,15 (01:18,48)
13. Leni Paulina Zawesky 2009 SG TSG HB10 Bremen 02:33,17 522

  100m: 01:15,09 (01:15,09) | 200m: 02:33,17 (01:18,08)
14. Alia Oehring 2010 TSV Pattensen 02:34,42 509

  100m: 01:14,23 (01:14,23) | 200m: 02:34,42 (01:20,19)
15. Johanna Schulz 2008 BSV Medizin Marzahn 1990 e.V. 02:34,72 506

  100m: 01:12,90 (01:12,90) | 200m: 02:34,72 (01:21,82)
16. Antonia Lahn 2007 Potsdamer SV 02:34,81 505 EnM

  100m: 01:14,70 (01:14,70) | 200m: 02:34,81 (01:20,11)
17. Juli Bendzko 2009 Potsdamer SV 02:35,02 503

  100m: 01:15,19 (01:15,19) | 200m: 02:35,02 (01:19,83)
18. Lara Langhein 2005 SG Wasserratten Norderstedt 02:36,40 490 EnM

  100m: 01:13,53 (01:13,53) | 200m: 02:36,40 (01:22,87)
19. Francesca Dauck 2008 Potsdamer SV 02:36,44 490 EnM

  100m: 01:14,39 (01:14,39) | 200m: 02:36,44 (01:22,05)
20. Lena Clausen 2010 Hamburger SC 02:36,54 489

  100m: 01:15,93 (01:15,93) | 200m: 02:36,54 (01:20,61)
21. Annika Aurelia Carstensen 2007 SG Stormarn Barsbüttel 02:36,55 489 EnM

  100m: 01:15,35 (01:15,35) | 200m: 02:36,55 (01:21,20)
22. Maryella Monsees 2008 OSC Bremerhaven 1972 02:36,98 485 EnM

  100m: 01:14,42 (01:14,42) | 200m: 02:36,98 (01:22,56)
23. Linea Sieber 2010 SG HT16 Hamburg 02:38,10 474

  100m: 01:14,92 (01:14,92) | 200m: 02:38,10 (01:23,18)
24. Lia Marleen Herzfeldt 2010 OSC Bremerhaven 1972 02:39,90 459

  100m: 01:17,05 (01:17,05) | 200m: 02:39,90 (01:22,85)
25. Jette Neubauer 2009 SGS Langenhagen 02:39,97 458 EnM

  100m: 01:18,28 (01:18,28) | 200m: 02:39,97 (01:21,69)
26. Marie Rosendahl 2010 SC Potsdam 02:41,22 447

  100m: 01:19,57 (01:19,57) | 200m: 02:41,22 (01:21,65)


